
-J 

= RESÓBLICA DEL ECUADOR l 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 
  RESOLUCION No. 95-2-1-1- 000280 

cuuÚ 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA On. 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL vy ”. . 

CONSIDERANDO 

QUE el 28 de noviembre de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía INMOBILIARIA ALVAREZ 

ELINAN SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INALESA; 

QUE el señor Abogado Bolívar Ulloa Vernimmen, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne 

los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de INMOBILIARIA ALVAREZ ELINAN 

SOCIEDAD ANONIMA CIVIL INALESA, por CUATRO MILLONES DE SUCRES, dividido en 

CUATROCIENTAS acciones de DIEZ MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida 

escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 30 de junio de 1970, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que. se e-aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 
vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

  

    

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL     A Y) 

: AMdeA/C 

Exp. No. 4963-70



CEKTIFICO: Que com fecha de hoy, queda inscrita exta lsmolwcióa 

a foja 27.605, obrero 8.372 del hegístro Mercayntil y anetada ba 

jo el múmero 17,499 del kepertorio.- (mayaquil, once de Mayo de 

ail movecieonton noventa y cinco.- Ll kegistrador Hercantál.- 
   

    

  

   añ mec tor Mita! iyare ANDRADE 

Laguiredor Mercantil del anión Laya qui 

CERTIPICCA Gu can flecha 60 hey, eo Los vota de lo nidenide en 

la rermviución a foja 10.816 du) hegíntro Mercrntil de 1.870; y, 

  

41.036 del nmísao hegístro dy 1,200, al marfon de ]48 inecripcia- 

ños  respectivas.- Cuayaquil, uice de «xayo de mil novecientos no 

venta y cibco.- Ll negictiador “werenntil.- AS 

    Peguirsdior Mercantil IGAYA Qué


